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Zm arł W ielki Przyjaciel M łodzieży
PIU S XI.

Od 10 lutego, kiedy zamknął na wieki swe bystre oczy, które 
wszystko widziały i piękno i dobro i mądrość i złość i przewrotność —  
upłynęło już sporo dni, a ludziom trudno się pogodzić z myślą, że nas 
już na zawsze opuścił. W  mnóstwie wspomnień, artykułów, składają 
pamięci Wielkiego Papieża hołdy nawet dawni wrogowie, przyznając, 
że to był jedyny dzisiaj człowiek, który wzbudzał cześć i którego 
słowo przyjmowali wszyscy, jak słowo ojca. Bo rzeczywiście Pius XI 
chciał być dobrym ojcem, co niczego nie zapomina, niczego nie prze
milcza jest w miarę surowy, w miarę wyrozumiały, zawsze stanow
czy. Mimo bardzo ważnych spraw, których mnóstwo miał na głowie, 
dawał i młodzieży liczne dowody sympatii. A  o czym On musiał pa
m iętać! O misjach i misjonarzach, święcił biskupów, t. zw. żółtych: 
Japończyków, Chińczyków, Hindusów, cieszył się z księży murzynów, 
serdecznie przyjm ował misjonarzy z bieguna północnego, którzy 
z Lapończykami w jaskiniach lodowych mieszkają, żeby im ułatwić 
porozumiewanie się o aeroplany im się starał. Obmyślał sposoby 
przyjścia z pomocą prześladowanym katolikom w bolszewii, w Me
ksyku, Pliszpanii. W idząc jak  żydowsko masońska prasa milczy 
o zbrodniach jakich się tam dopuszczają bezbożni sprzymierzeńcy 
tych ciemnych potęg, pisał listy do świata chrześcijańskiego, zwra
cał uwagę katolikom, że należy baczną uwagę poświęcić stworzeniu 
katolickiej prasy, bo prasa dzisiaj stwarza tak zwaną opinię, żeby 
katolikom zapewnić spokój, robił umowy z państwami, zwane kon
kordatami. Chciał, by katolicy mogli swobodnie rozwijać swą poży
teczną dla narodów i dla świata całego działalność umoralniającą, 
przez tak zwaną A kcję Katolicką. W  ramach A k cji Katolickiej szcze
gólniejszą uwagę sam poświęcał i kazał poświęcać młodzieży męskiej
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i żeńskiej. Polecał ją  starannie przygotowywać do przyszłych zadań. 
Ogromnie go cieszyły wiadomości o pięknym rozwoju różnych orga
nizacji młodzieżowych a zwłaszcza specjalizujących, się grupach ro
botniczych, rolniczych, młodzieży studiującej. A  rodzicom i starszym, 
którzy na to wpływ m ają kładł na sumienie obowiązek, by młodzież 
kształcili w  szkołach katolickich, w  organizacjach czysto katolickich, 
bo rozumiał lepiej jak inni, że trudno się spodziewać, by niekatolicy 
wychowali dobrego katolika.

Sprzymierzeńcem swoim w niebie zrobił młodziutką świętą, którą 
sam kanonizował, św. Teresę od Dzieciątka Jezus. Czyż nie jest 
wzruszającym objawem to oparcie się siwiutkiego starca na mocy 
nadprzyrodzonej młodego dziewczątka, które Go -—• trzeba to za Nim 
powtórzyć —  nie zawiodło. W szak je j wstawiennictwu przypisywał 
przedłużenie życia dwa lata, w czasie których, tak wiele jeszcze 
zdziałał. Nie zapomną o nim robotnicy, w których sprawie ogłosił 
encyklikę, która przez długie lata będzie ich pomocną bronią w walce
0 lepszą dolę, nie zapomną uczeni, inżynierowie, dyplomaci, sportowcy, 
misjonarze, uciskani, prześladowani. Nie zapomni go młodzież polska, 
ale będzie wdzięcznie wspominać i to, że kiedy je j rówieśnicy zma
gali się z bandami bolszewickimi pod Warszawą, On stolicy nie opu
ścił z innymi dyplomatami, ale pozostał w niej chcąc los ludności 
podzielić. Zwą go niektórzy Papieżem polskim, m y się do nich przy
łączamy i jako takiego polecać będziemy w modlitwach naszych 
Bogu.

XIV ZJAZD DELEGOWAYCH.

W myśl uchwały Zarządu Stowarzyszenia z dnia 16 lutego b. r.
1 zgodnie ze statutem (Art. 17. 2. h.) zwołujem y do Krakowa X IV  
Zjazd Delegowanych, jako Zwyczajne Walne Zgromadzenie Katolic
kiego Stowarzyszenia młodzieży żeńskiej na dzień 22 i 23 kwietnia 
b. r., tj. w sobotę i niedzielę z następującym programem:

Sobota, 22 kwietnia:
1) Zbiórka w Domu Katolickim, ul. Zwierzyniecka 1, poczem gru

powe zwiedzanie Krakowa i jego  zabytków.
2) Godzina 4 po południu. Zebranie organizacyjne z krótkim re

feratem  dyskusyjnym.
3) Godzina 6 wiecz. świetlica propagandowa w. f.

Niedziela, 23 kwietnia:
Godzina 8 rano Zbiórka w dziedzińcu Domu Katolickiego, po

czem wymarsz do kościoła Mariackiego.
Godzina 9. Uroczysta msza św. z kazaniem i wspólną Komunią 

św., po nabożeństwie pochód na salę obrad.
Godz. 10.45 otwarcie Zjazdu w Złotej sali Domu Katolickiego:

1) Hymn młodzieży żeńskiej.
2) Przemówienia powitalne i odczytanie życzeń.
3) Odczytanie protokołu.
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4) Sprawozdania:
a) z rocznej działalności Stowarzyszenia,
b ) kasowe wraz z projektem  budżetu na rok 1940,
c) Kom isji rewizyjnej.

5) Zatwierdzenie sprawozdań i udzielenie absolutorium.
6) Program pracy.
7) W ybór Kom isji matki poczem przerwa.
8) Referat ideowy: „Uchwały I Synodu plenarnego w pracy 

K. S. M. ż .“
9) W ybory uzupełniające do Zarządu i Kom isji rew izyjnej.

10) Referat konkursowy: „Druhna przykładem w  życiu codziennym".
11) Wnioski i rezolucje.
12) Zamknięcie Zjazdu.
18) Hymn „Boże coś Polskę".

Na Zjazd oprócz ks. Asystenta i pani Dyrektorki, Oddział wy
syła prezeskę lub wyznaczoną członkinię kierownictwa oraz po jednej 
delegatce na każdą rozpoczętą setkę członkiń zwyczajnych, —  w y
brane przez Walne Zebranie. Druhny Delegowane m ają prawo jechać 
na koszt Oddziału. Gorąco prosimy Przewielebnych Księży Asysten
tów, panie Dyrektorki i Kierownictwa o nadesłanie do dnia 5 kwietnia 
następującego zgłoszenia:

Czy X. Asystent lub p. Dyrektorka przybędą na Z jazd?
Imiona i nazwiska delegowanych druhen.
Ile przybędzie druhen jako gości?
Ile Oddział zamawia noclegów?
Czy Oddział zgłasza roboty na wystawę?
Na podstawie tych zgłoszeń imiennych przygotujem y legitym acje 

dla Delegatek, które po przyjeździe otrzym ają w Sekretariacie. —  
Druhny goście legitym acji nie potrzebują, gdyż nie m ają prawa głosu.

Kategorycznie zaznaczamy, że tylko noclegi zamówione do 
5 kwietnia będą zarezerwowane.

Oczywiście obowiązują stroje krakowskie i góralskie, miejskie 
zaś Oddziały nowe mundurki organizacyjne. —  Liczymy, że Zjazd 
będzie liczny, że dopiszą nie tylko delegatki ale również bardzo miłe 
druhny przyjeżdżające w charakterze gości, które serdecznie za
praszamy.

Konkurs na referat.
Zarząd Stow. na posiedzeniu dnia 16 lutego b. r. uchwalił ogło

szenie konkursu na referat opracowany przez druhnę na Zjazd dele
gowanych.

Temat: „Druhna przykładem w życiu codziennym, a) w  życiu 
religijnym, b) w życiu rodzinnym, c) w życiu obywatelskim i spo
łecznym, d) w pracy zawodowej, e) w odpoczynku i zabawach.

Warunki konkursu.
Termin oddania referatu do 5 kwietnia. Wygłoszenie referatu nie 

może trwać dłużej jak 15 minut.
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Sąd konkursowy, w skład którego w ejdą: ks. kanonik W łady
sław Ryba, pani prezeska Anna Madeyska i pani dr Dłuska po od
czytaniu nadesłanych referatów wybiorą trzy najlepsze, z których: 
1-szy zostanie przez autorkę odczytany na Zjeździe Del. i wydruko
wany w okólniku; 2-gi w nagrodę otrzyma pobyt 2 tygodniowy na 
obozie w. f . ; 3-ci dostanie abonament „M łodej Polki“ na cały rok.

WIOSENNE ODPRAWY OKRĘGOWE.
Z dniem 1 marca rozpoczynamy odprawy wiosenne. Kwestiona

riusze zostały rozesłane, prosimy tylko ażeby Kierownictwa dokładnie 
i wiernie odpowiedziały na wszystkie zapytania, podając powody dla
czego nie mogły wszystkiego wypełnić. Przytem należy przytoczyć 
trudności napotykane w pracy. Odprawy są rozpisane okręgami, 
jednak Oddziały mogą się stawić w innym miejscu o ile dojazd bliższy 
lub dogodniejszy. O jedno prosim y: niech nie braknie żadnego Od
działu na odprawie, przezwyciężając nawet trudności stawcie się 
Z kwestionariuszem wypełnionym.

1 marca okręg wielicki w Wieliczce, ochronka, godzina 9 rano 
dla Oddziałów: Bieżanów, Dobrano wice, Dziekanowice, Gorzków, 
Kossocice, Ochojno, Pawlikowice, Piaski Wielkie, Prokocim, Siepraw, 
Siercza, Świątniki Górne, Wieliczka, Wróblowice.

2 marca okręg niepołomicki w Niepołomicach, Dom Katolicki 
godzina 9 rano dla Oddziałów: Niepołomice, Podłęże, Staniątki, Wola 
Batorska, Zabierzów koło Niepołomic.

6 marca okręg makowski i część mszańskiego w Rabce. Msza św. 
o godz. 9 rano, po czym odprawa w ochronce dla Oddziałów: Krzczo
nów, Krzeczów, Lubień, Ponice, Raba Niżna, Rabka, Skomielna Biała, 
Spytkowice k. Chabówki.

7 marca okręg mszański w Mszanie Dolnej, lokal K. S. M. ż. 
o godzinie 10 rano, dla Oddziałów: Kasinka Mała, Łostówka, Mszana 
Dolna, Niedźwiedź, Olszówka, Węglówka, Wiśniowa.

8 marca okręg makowski w Jordanowie, ochronka godz. 10 rano 
dla Oddziałów: Bystra, Jordanów, Łętownia, Naprawa, Pcim, Sidzi
na Dolna, Sidzina Górna, Skomielna Czarna, Toporzysko, Wysoka.

9 marca okręg makowski w Makowie, ognisko K. S. M. ż. go
dzina 9 rano dla Oddziałów: Biała, Grzechynia, Juszczyn, Kojszówka, 
Maków, Osielec, Skawica, Wełcza, Wilczna, Zawoja, żarnówka.

10 marca okręg suski w Suchej, Dom Katolicki godz. 9 rano 
dla Oddziałów: Bieńkówka, Błądzonka, Budzów, Jachówka, Jaszczu
rowa, Koszarawa, Krzeszów, Kuków Górny, Kurów, Lachowice, Las, 
Mucharz, Ślemień, Sleszowice, Stronie, Stryszawa, Stryszów, Sucha, 
Świnna Poręba, Tarnawa Dolna, Zakrzów, Zembrzyce.

12 marca okręg krakowski i część mogilskiego w Krakowie, 
ognisko K. S. M. Ż. godzina 10 rano, dla Oddziałów: św. Anny, Borek 
Fałęcki, Bronowice Wielkie, Dąbie, Dębniki Król. Jadwigi, Kazimierz 
św. Kinga, Krowodrza, św. Mikołaja, Modrzęjówka, Olszanica, Pła- 
szów, Podgórze, Prądnik Biały, Prądnik Czerwony, Rakowice, Salwa
tor, Wola Duchacka, Bieńczyce, Czyżyny, Michałowice, Mogiła, Fle
szów, Ruszczą, Więcławice, Zerwana.
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14 marca okręg nowogórski w Trzebini, ognisko K. S. M, ż.,
godzina 10 rano dla Oddziałów: Balin, Byczyna, Chrzanów, Chrzanów- 
Kąty, Ciężkowice, Gorenice, Jaworzno, Jeleń, Kościelec Śląski, Kry- 
stynów, Krzeszowice, Libiąż Wielki, Luszowice, Płaza, Regulice, 
Szczakowa, Trzebinia. (Bobrek i Chełmek, m ają odprawę w  Oświę
cimiu. —  Parafia babicka będzie oddzielnie zwizytowana).

15 marca okręg skawiński w Kalwarii, Dom Katolicki godz. 9,30 
rano dla Oddziałów: Brody, Izdebnik, Kalwaria, Leńcze Górne, Przy- 
tkowice, Stanisław Dolny, Stanisław Górny, W ysoka k. Kalwarii, 
Zebrzydowice, Lanckorona.

17 marca okręg zatorski w Zatorze, ochronka godzina 10 rano 
dla Oddziałów: Bachowice, Gierałtowice, Głębowice, Łączany, Pal- 
czowice, Podolsze, Przeciszów, Ryczów, Spytkowice k. Zatora, Tłu- 
czań, Zator, Zator parafia.

20 marca okręg skawiński w Skawinie, Dom parafialny godzina
9 rano dla Oddziałów: Buków, Chorowice, Kopytówka, Krzęcin, Lu- 
sina, Marcyporęba, Mogilany, Pobiedr, Radziszów, Skawina, Skawina 
parafia, Skotniki, Tyniec, Wola Radziszowska.

21 marca okręg nowotarski i spiski w Nowym Targu, plebania, 
godzina 10 rano dla Oddziałów: Biały Dunajec, Kościelisko, Ludzi- 
mierz, Łopuszna, Nowe Bystre, Nowy Targ, Olcza, Ostrowsko, Poro
nin, Raba Wyżna, Rokiciny, Sieniawa, Skrzypnę, Szaflary, Wamund, 
Zakopane, Ząb, Bukowina, Białka Tatrzańska, Jurgów, Kluszkowce, 
Maniowy, Mizerna.

23 marca okręg czernichowski w Liszkach, ognisko K. S. M. Ż., 
godzina 10 rano dla Oddziałów: Aleksandrowice, Burów, Cholerzy:', 
Czernichów, Czułów, Czułówek, Jeziorzany, Kamień, Kaszów, Liszki, 
Mników, Morawica, Nowa W ieś Szlachecka, Paczółtowice, Poręba że- 
goty, Przeginia Duchowna, Rączna, Russocice, Rybna, Tenczynek, 
Zalas.

24 marca okręg niepołomicki w Niegowici, Dom Katolicki godz.
10 rano dla Oddziałów: Brzezie, Fałkowice, Gdów, Grodkowice, Kłaj, 
Łapanów, Niegowici, Wieniec, Zbydniów.

26 marca okręg bialski w Białej Krakowskiej, Msza święta o go
dzinie 10 rano w Białej, po czym odprawa o godz. 10,30 w ognisku 
K. S. M. ż. dla Oddziałów: Bestwina, Biała, Biała Leszczyny, Bucz
kowice, Komorowice, Mikuszowice, Szczyrk, Wilamowice.

27 marca okręg żywiecki, w żywcu, ognisko K. S. M. M. godzina 
9 rano dla Oddziałów: Cięcina, Cisiec, Gilowice, Jeleśnia, Kameszni
ca, Lipowa, Łodygowice, Milówka, Moszczanica, Nieledwia, Pietrzy- 
kowice, Radziechowy, Rychwałd, Sporysz, Stary żywiec, Ujsoły, 
Zabłocie, żabnica, żywiec.

28 marca okręg oświęcimski w Kętach, ochronka S. S. Zmar
twychwstanek, godz. 9 rano dla Oddziałów: Bielany, Bulowice, Cza- 
niec, Kęty, Kobiernice, Międzybrodzie Bialskie, Osiek, Witkowice, 
Nowa Wieś.

29 marca okręg wadowicki w Wadowicach, Dom Katolicki godzi
na 9 rano dla Oddziałów: Andrychów, Chocznia, Inwałd, Jaroszowice,
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Frydrychowice, Klecza Górna, Nidek, Przybradz, Roczyny, Rzyki, 
Targanice, Tomice, Wadowice, Wilamowice, Wieprz.

31 marca okręg oświęcimski w Oświęcimiu, u SS. Serafitek go
dzina 10 rano dla Oddziałów: Brzeszcze, Brzezinka, Grójec, Jawiszo
wice, Oświęcim, Polanka Wielka, Poręba Wielka, Bobrek, Chełmek.

31 marca okręg mogilski w Luborzycy, godzina 10 rano Dom 
Katolicki dla Oddziałów: Biórków, Czułice, Grębałów, Goszyce, Lubo- 
rzyca, Wronin. —  (Igołomia, Szarbia i W awrzeńczyce będą miały 
podany termin oddzielnie).

SEKRET POWODZENIA.
(Odczytać i załatwić na najbliższym posiedzeniu kierownictwa).

Często słyszy się narzekanie druhen z kierownictwa, że im praca 
nie idzie. Druhny opuszczają zebrania i zbiórki, zachowują się na 
nich niekarnie, nie płacą składek, uchylają się od współpracy itd. itd...

Co tego przyczyną? Obok innych —  najważniejszą bodaj jest 
brak planu pracy! W  związku z tym —  zebrania są nie przygotowa
ne, nie przemyślane, nudne; zbiórki bez treści. W szystko takie, jak 
to mówią „w  koło M acieju" —  bo robione dorywczo, „na kolanie". 
Nic też dziwnego, że skutki marne takiej roboty, nie pociągają, ale 
raczej odpychają. Na taką robotę szkoda czasu i obuwia. Lepiej 
siedzieć w domu i przeczytać jaką dobrą książkę lub gazetę, lub na
wet przejść się po świeżym powietrzu.

A  więc druhny, „K ierow nice"! —  koniecznym jest plan pracy! 
W nim leży sekret powodzenia waszej pracy w Oddziale. W y mu
sicie same naprzód, z góry i to nie na dzień czy godzinę wiedzieć, 
czego chcecie, co i jak  będziecie robić, aby wasze koleżanki miały 
rzeczywiście po co przyjść na zebranie czy zbiórkę. Jak to zrobić —  
oto kilka praktycznych wskazówek:

1) Nasza organizacja jest szkołą życia dla pozaszkolnej mło
dzieży żeńskiej. Jako taka, musi tej młodzieży dać bodaj w najogól
niejszych zarysach to wszystko, co jako przygotowanie do życia peł
nowartościowego jest je j potrzebne. Ten cały materiał oświatowo- 
wychowawczy dzielimy jakby na pięć „przedm iotów ": organizacja, 
religia, oświata ogólna, życie praktyczne, wychowanie fizyczne.

2) Staramy się o to, aby w nasze szeregi wstępowały dziew
częta tuż po ukończeniu szkoły powszechnej. W  takim razie będą 
one w naszej „szkole" przez jakieś pięć lat. Na te lata rozkładamy 
całość naszej nauki z tym, że w każdym roku przepracowywać bę
dziemy wszystkie „przedm ioty" —  kładąc jednak w poszczególnych 
latach specjalny nacisk na jeden z nich. N. p .: w pierwszym roku 
po założeniu Oddziału położymy szczególny nacisk na „organizację" 
(uświadomienie i wyrobienie organizacyjne) ; w drugim na religię 
(uświadomienie religijne i wyrobiene wewnętrzne) ; w trzecim —  
oświata, itd... Tak przez pięć lat dokładnie przepracujemy całość.

3) Pod koniec każdego roku, a więc w grudniu, kierownictwo 
poświęca dwa lub trzy posiedzenia na przygotowanie i zestawienie 
„czarne na białym" —  a więc na piśmie —  szczegółowego planu pracy
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na zbliżający się rok. Jak ma mniej więcej wyglądać taki plan pra
cy —  podajem y odpis planu na rok 1939 —  jednego z naszych 
Oddziałów:

„Hasłem naczelnym w tegorocznej pracy będzie podniesienie 
stanu oświaty religijnej i pogłębienie wyrobienia wewnętrznego. 
W  tym celu w każdym kwartale na jednym  z zebrań plenarnych 
będzie odpowiedni referat. Na każdym zebraniu plen. będzie czy
tanie i tłomaczenie Pisma św. Na zbiórkachp ogniskowych w listo
padzie i grudniu będą pogadanki i czytanki z działu oświaty religij
nej. W  związku z rocznym hasłem, dużą uwagę zwracać się będzie 
na wyrobienie wewnętrzne druhen przez: jak  najliczniejszy udział 
w rekolekcjach zamkniętych, przystępowaniu do Komunii św.,ćwi
czenie się w dobrej intencji, codziennym rachunku sumienia i dro
bnych umartwieniach.

W  dziale organizacyjnym w dalszym ciągu zwróci się większą 
uwagę na regularne uczęszczania na zebrania plen., płacenie składek 
i samodzielność druhen w pracy organizacyjnej.

W  dziale oświaty ogólnej zwróci się większą uwagę na czytel
nictwo książek i działalność „Kółka Referentek".

W  dziale praktycznym —  dwa zespoły przeprowadzą konkurs 
P. R. przerabiając przy tym „kursy Staszica" I, II i III część. W  lecie 
zespół st. III zorganizuje nowy zespół stopnia I i urządzi dwie wy
cieczki rolnicze. Jesienią urządzi się kurs łatania i cerowania.

W  dziale W . F. —  zwróci się uwagę na musztrę, inscenizację, 
przygotowanie urozmaiceń na zebrania i na wycieczki.

Przy końcu każdego kwartału układać się będzie kalendarzyk 
pracy na nowy kwartał. Zebrania plenarne odbywać się będą w pierw
szą i trzecią niedzielę miesiąca. Na 10 dni przed każdym zebraniem 
plenarnym odbywać się będą posiedzenia kierownictwa. W  czerwcu 
odbędzie się zebranie propagandowe dla kandydatek, a w listopa
dzie l-odzicielskie. Od 1 stycznia do 15 kwietnia i od 1 listopada do 
31 grudnia odbywać się będą co tydzień we wtorki „Ognisko" po
łączone ze zbiórkami zastępów, czytelnią, grami towarzyskimi i po
ważniejszymi pogadankami. Nadto okresowo —  w miarę potrzeby 
odbywać się będą zbiórki: „P . R .“ , „W . F .“ , kółek: Referentek, 
śpiewackiego i teatralnego. Poza obchodem „św ięta Druhen" i inny
mi obchodami łącznie z A . K. —  urządzimy dwie imprezy sceniczne 
w marcu i grudniu, oraz festyn w lipcu. Prenumerować będziemy: 
30 egz. „Młodej Polki" i po 1 egz .: „K ier. Stow. Młodz.", „Przewod
nika Młodzieży żeńskiej", „Przysposobienia Rolniczego", „Plonu", 
„Dzwonu Niedzielnego", „Rycerza Niepokalanej", „M szy św iętej", 
„Małego Dziennika" (na niedzielę) i „Praktycznej Pani". Nadal kol
portować będziemy 20 egz. „Dzwonu Niedzielnego" i 75 egz. „Małego 
Dziennika".

Ufne w pomoc Bożą, postanawiamy plan ten jak  najlepiej zre
alizować !“

O czym nas ten plan poucza? a) Jest myśl przewodnia z przed
miotu „religia", b) są punkty innych przedmiotów, na które w tym
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roku zwróci się większą uwagę, c) jest szczegółowy terminarz ze
brań plenarnych i posiedzeń kierownictwa, oraz ogólny innych 
zbiórek, d) jest ustalona sprawa prenumeraty czasopism.

Taki plan pracy dobrze przemyślany przez kogoś z kierownictwa, 
przedyskutowany przez całe kierownictwo, referuje się na walnym 
zebraniu i tu po dyskusji ogólnej ■—■ zatwierdza. To jest nasz fun
dament, nasza oś, około której obracać się będzie praca całego roku. 
Od tej „osi“ ani na krok z własnej winy nie odstąpimy.

4) Rok pracy naszej dzielimy na kwartały. Pod koniec każdego 
kwartału —  kierownictwo poświęca swe jedno posiedzenie na ze
stawienie szczegółowego kalendarza pracy na najbliższy kwartał. 
Przy tym  trzeba już dokładnie z dniem i godziną, z tematami i oso
bami —  zestawić to wszystko, co w myśl rocznego planu pracy mamy 
w tym okresie przepracować. A  więc: kiedy i co będzie? Kto i co 
przeprowadzi? Zwłaszcza jakie będą tematy referatów  na zebrania 
plenarne i kto je  wygłosi. To już musi być całkiem dokładnie i to 
na cały kwartał zestawione, wpisane do „kalendarzyka pracy" i w y
wieszone w „Ognisku" do wiadomości wszystkich druhen. Przy tym 
warto pamiętać, aby dobierać tematy życiowe, ciekawe, z różnych 
dziedzin i żeby się referenci zmieniali. Gdy ciągle ta sama osoba 
przemawia lub czyta, to choćby to czyniła najlepiej, znudzi się wre
szcie słuchaczom.

5) Co najmniej na 10 dni przed każdym zebraniem plenarnym 
powinno się odbyć posiedzenie kierownictwa, na którym  po za inny
mi sprawami —  ustala się program najbliższego zebr. plen., ale to 
tak już dosłownie, z wszystkimi punktami. Tu zasady: a) Nie ma 
zebrania plen. bez referatu czy t. p .; b) Zebranie trwa nie dłużej 
jak VA godziny; c) Punkty poza pierwszym i ostatnim należy zmie
niać, mieszać, tak, żeby wzbudzać zainteresowanie; d) Prezeska 
niech pamięta, żeby je j zagajenie i zamknięcie zebrania nie było 
zawsze jednakie, bo to nudne aż „strach". Przecież każde zebranie 
ma jakąś myśl przewodnią wyrażoną w referacie a i w innych pun
ktach. Nawiązać więc zagajenie do tej myśli jakoś zgrabnie—  za
ciekawić druhny! Tak samo z zakończeniem. Niech ono będzie 
jakimś mocnym apelem, ale nie tylko tym : „H ej do apelu..." odśpie
wanym przeważnie bezmyślnie, ale tym  żywym, co to druhny wy
chodzące z zebrania aż poniesie do roboty w myśl zasłyszanych haseł.

Jeżeli tak —  planowo pojmować będą i prowadzić swą robotę 
kierownictwa —  skończą się narzekania na to, że praca nie idzie. 
Taka praca pójdzie i wyda nadzwyczaj dobre owoce! A  więc do 
dzieła! Gdzie jeszcze brak planu pracy —  zająć się nim zaraz na 
najbliższym posiedzeniu kierownictwa.
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